
 

 
  

 

   

 

  

UCHWAŁA  Nr XXVI/147/2026 

RADY POWIATU W RYPINIE 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość i szczegółowe 

warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz sposób 

obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Rypiński 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i ust. 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986, z 2023 r. poz. 1672, z 2024 r. 

poz. 1871, z 2025 r. poz. 620, poz. 1160, poz. 1188, poz. 1189, poz. 1661, z 2023 r. poz. 

1234, z 2025 r. poz. 1792 i poz. 1849) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXXV/223/2018 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 20 

czerwca 2018 r. w sprawie regulaminu określającego wysokości i szczegółowe warunki 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz sposób obliczania i 

wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Rypiński (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 3483) zmienionej uchwałami Rady 

Powiatu w Rypinie Nr XXXVII/230/2018 z dnia 19 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-

Pom. z 2018 r. poz. 4839) i Nr XIV/138/2020 z dnia 22 stycznia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 

Kuj.-Pom. 2020 r. poz. 819) oraz Nr XLIX/311/2022 z dnia 12 września 2022 r. (Dz. Urz. 

Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r. poz. 4652) oraz Nr LXXII/417/2024 z dnia 20 lutego 2024 r. (Dz. 

Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2024 r. poz. 1275) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) §6  pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„badań psychologicznych i pedagogicznych, w tym badań logopedycznych, udzielanie 

dzieciom i młodzieży pomocy psychologiczno – pedagogicznej, w tym pomocy 

logopedycznej, pomocy w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także udzielanie 

rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno – pedagogicznej związanej z 

wychowaniem i kształceniem dzieci i młodzieży w poradniach psychologiczno – 



pedagogicznych oraz w innych poradniach specjalistycznych – w wysokości 12% stawki 

godzinowej”. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i ma zastosowanie do wynagrodzeń 

nauczycieli od dnia 1 marca 2026 r. 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Przedmiot regulacji 

 

Uchwała dotyczy zmiany regulaminu określającego wysokości i szczegółowe warunki 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz sposób obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Rypiński stanowiącego 

załącznik do Uchwały Nr XXXV/223/2018 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 20 czerwca 2018 r. 

w zakresie zmiany wysokości dodatku za pracę w warunkach trudnych i w warunkach 

uciążliwych. 

 

Uzasadnienie prawne i merytoryczne 

 

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, organ prowadzący 

szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę 

zatrudnienia, określa dla nauczycieli, w drodze regulaminu m.in. wysokość stawek dodatku za 

warunki pracy. 

Zgodnie z art. 91d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela ustalenie regulaminu określającego 

wysokość i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia nauczycieli 

należy do kompetencji rady powiatu, zatem podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Konsultacje wymagane przepisami prawa 

 

Zgodnie z art. 30 ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, zmiany 

regulaminu określającego wysokości i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego oraz sposób obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

placówkach prowadzonych przez Powiat Rypiński, zostały poddane procedurze uzgodnień ze 

związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. Na spotkaniu z przedstawicielami 

związków zawodowych w dniu 22 września 2025  r. omówione zostały zmiany ww. 

regulaminu. Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz Komisja 

Międzyzakładowa Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” uzgodniły 

zmiany „Regulaminu określającego wysokości i szczegółowe warunki przyznawania dodatków 

do wynagrodzenia zasadniczego oraz sposób obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Rypiński” wprowadzane w niniejszej 

uchwale. 

 

Skutki finansowe i źródła ich pokrycia 

 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszej uchwały są zaplanowane w 

budżecie poradni psychologiczno – pedagogicznej. 


